

PROTOKÓŁ Nr 9/2012
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 kwietnia 2012 roku.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy
2. Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta
3. Pani Dorota Czerkies – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy
4. Pani Małgorzata Sejka – Dyrektor SP w Straszewie
5. Pani Walentyna Boniek- Główny księgowy ZS oraz SP
6. Pan Andrzej Zwolak – Dyrektor ZS w Ryjewie

Przewodniczący komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia komisji po czym odczytał jej tematykę.

Tematyka komisji:

1. Kontrola i analiza funkcjonowania ZS w Ryjewie oraz SP w Straszewie.
2. Sprawy bieżące

Ad. 1. Kontrola i analiza funkcjonowania ZS, w Ryjewie SP w Straszewie.

Przewodniczący Komisji: Przedstawione nam dokumenty z wykonania budżetu jednostek oświatowych za rok poprzedni nie budzą żadnych wątpliwości, jednakże wiemy z posiedzeń komisji, że ogromnym problemem w ZS w Ryjewie jest finansowanie ogrzewania. Jak wygląda ta sytuacja?

Pan Andrzej Zwolak: Szczęśliwie udało się zamknąć rok 2011 bez długu. Niestety w roku bieżącym olej podrożał ok. 1 zł na litrze i teraz kosztuje 4 zł. Niestety ogrzewanie dodatkowego budynku szkoły, a w szczególności biblioteki generuje duże koszty. Lekcje w szkole 1-3 kończą się szybciej i teoretycznie można byłoby wyłączyć tam ogrzewanie, ale z uwagi na fakt, że ogrzewana jest również biblioteka nie ma takiej możliwości, przez co część budynku szkoły ogrzewana jest niepotrzebnie. Podłączenie jest tak zrobione, że uniemożliwia odłączenie budynku szkoły i pozostawienie samej biblioteki. Żeby mieć oszczędności na ogrzewaniu najlepszym rozwiązaniem byłoby odłączenie biblioteki od ogrzewania. W tym momencie biblioteka płaci od metra z uwagi na fakt, że trudno jest dokładnie wyliczyć ile realnie zużywa. Niestety rok 2012 jest dla Zespołu Szkół w Ryjewie bardzo ciężki finansowo z uwagi na fakt, iż czterech nauczycieli jest na urlopie zdrowotnym, dodatkowo jedna osoba odchodzi na emeryturę, na co również należało przeznaczyć środki finansowe.

Przewodniczący Komisji: Czyli jedynym rozwiązaniem jest znalezienie technicznej możliwości odłączenia biblioteki od ogrzewania, tak?

Pan Sławomir Słupczyński: Budynek szkoły jest usytuowanym w tym miejscu z tego względu, że od początku chcieliśmy by ogrzewanie zarówno szkoły jak i biblioteki było wspólne.

Pan Andrzej Zwolak: Tak do końca to piec nie jest dobrze dobrany. Lepszy byłby automatyczny. Teraz jest on ręcznie wyłączany w momencie gdy nie ma potrzeby grzania.

Pan Sławomir Słupczyński: Różne są opinie na temat tego pieca. Niektórzy twierdzą, że nie powinien być on wyłączany tylko działać non stop z uwagi na to, że największa strata powstaje w skutek wychłodzenia komina powstałego poprzez właśnie wyłączanie pieca. Biblioteka ma dokupione już urządzenie dogrzewające. Oczywiście możemy zlecić komuś zaprojektowanie nowego ogrzewania do biblioteki i później jego wykonanie ale czy nie będzie to strata pieniędzy na robienie nowej instalacji zamiast płacić szkole za obecne?

Radny Jerzy Paradowski: Ale takie wyłączanie bez potrzeby też źle wpływa na prace pieca. Może należałoby zrobić jakiś przegląd i sprawdzić czy działa on prawidłowo?

Pan Andrzej Zwolak: Piec działa prawidłowo. Robione są rocznie trzy przeglądy więc nie jest tak, że piec ma jakąś usterkę.

Radny Jerzy Paradowski: Trzeba żeby Wójt oraz Dyrektor ZS i GBP jak najszybciej ustalili jakieś rozwiązanie by wdrożyć je przed kolejnym okresem grzewczym.

Pan Sławomir Słupczyński: Mamy pewne pomysły co do ogrzewania alternatywnego do biblioteki ale jest jeszcze za wcześnie na jakiegokolwiek konkrety.

Przewodniczący Komisji: A jak wygląda sytuacja ogrzewania w SP w Straszewie?

Pani Małgorzata Sejka: Szkoła Podstawowa w Straszewie w trakcie ostatniego sezonu grzewczego wydała na ogrzewanie trzech budynków szkolnych z zaplanowanych 30 tys. zł 17 tys. zł. Zakupiono 40 ton miału oraz 20 ton węgla.

Przewodniczący Komisji: Jak wygląda sytuacja z subwencją oświatową? Czy wiadomo już jakie środki otrzymamy w tym roku?

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety wiemy, że subwencja oświatowa zostanie obcięta o 106 tys. zł. na dzień dzisiejszy trudno jest powiedzieć, która szkoła o ile ma zmniejszona subwencję z uwagi na fakt, iż nie otrzymaliśmy jeszcze dokładnej metryczki. Niestety oprócz tego, że zmniejszona została subwencja oświatowa, to również zmniejszono nam wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o 62 tys. zł. O ile na pokrycie różnicy ze zmniejszonej subwencji, udało nam się znaleźć środki to niestety na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie znaleźć środków na pokrycie tych dodatkowych 62 tys. zł.

Przewodniczący Komisji: W obu szkoła na koniec roku kalendarzowego w wykonaniu budżetu wyszczególniono stan zobowiązań. W ZS wynosi ona 411.915,28 zł a w SP 89.845,45 zł. Co stanowią te zobowiązania?

Pani Walentyna Boniek: Są to zobowiązania ZUS –u oraz z tytułu podatku, których termin płatności wystąpił w m-cu styczniu.

Radny Jerzy Paradowski: Przed nami ciężki rok. Zeszłoroczny budżet udało się zamknąć ale w tym roku może być bardzo ciężko.

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety zmniejszona subwencja spowodował, iż musieliśmy obniżyć wydatki o 106 tyś. zł. W związku z tym zrezygnowaliśmy z modernizacji sieci teleinformatycznej w Urzędzie Gminy, która jest już odkładana od kilku lat i obawiamy się tego, że któregoś dnia niestety przestanie ona działać i będziemy zmuszeni znaleźć środki na jej modernizację.

Pani Małgorzata Sejka: Szkoła w Straszewie mimo ciężkiej sytuacji starała się oszczędnie gospodarzyć i na koniec roku zwróciła do Urzędu 56 tyś. zł. Niestety oszczędności te często powstają kosztem potrzeb szkolnych. Od dłuższego czasu wymagane jest kupno kserokopiarki, ale z uwagi na fakt, że Pani Skarbnik prosiła o oszczędności zrezygnowaliśmy z jej zakupu. Mamy nadzieje, że przy projekcie, który szkoła chce realizować uda się otrzymać taką kserokopiarke.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorom placówek oświatowcy za obecność na posiedzeniu.

Ad.2. Sprawy bieżące

Nie poruszono.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Reducha